[image: image1.wmf]
 Совет депутатов

муниципального образования

городское поселение «поселок Новый Уоян»

Северо-Байкальского района Республики Бурятия IV созыва
XXVIII сессия

Решение
04.12.2017 г.
          № 102-IV
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе

в муниципальном  образовании городское поселение «поселок Новый Уоян»,

утвержденное решением Совета депутатов муниципального

образования городское поселение «поселок Новый Уоян» IV созыва

от 28.10.2016г. № 66-IV
В соответствии  с Федеральным Законом от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального Закона  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» IV созыва решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном  образовании городское поселение «поселок Новый Уоян», утвержденное решением Совета депутатов муниципального

образования городское поселение «поселок Новый Уоян» IV созыва от 28.10.2016г. № 66-IV, следующие изменения:
1.1. в разделе 16:

1) часть 3 изложить в следующей редакции:

 «3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней»;
2) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Республики Бурятия»;

3) дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования
Глава муниципального образования

городского поселения «п. Новый Уоян»

О.В.Ловчая
Председатель Совета
депутатов муниципального образования

городского поселения «п. Новый Уоян»

Е.П.Бондаренко
_1082967078.unknown